

# Leverandørselskabet LF-Bioenergi A.M.B.A. Årsrapport 2024

**CVR: 44953277**

**19.06.2024 – 31.12.2024**

**AGROVEJ 1, 4800 NYKØBING F.**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling  
den: 27. maj 2025

---

Dirigent:

**vkst**

**Revision**  
Godkendt  
Revisionsaktieselskab

**FULBYVEJ 15 • 4180 SORØ**



# INDHOLD

<b>PÅTEGNINGER</b>	<b>4</b>
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
<b>LEDELSESBERETNING MV.</b>	<b>7</b>
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
<b>ÅRSREGNSKAB</b>	<b>9</b>
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10
Egenkapitalopgørelse.....	12
Noter.....	13

# SELSKABSOPLYSNINGER

## SELSKABET

Leverandørselskabet LF-Bioenergi A.M.B.A.  
Agrovej 1  
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 44953277  
Hjemsted: 4800 Nykøbing F.

Regnskabsår: 19.06.2024 - 31.12.2024

## BESTYRELSE

Jørn Dalby  
Jørgen Kjørup  
Boye Jørgen Tambour  
Knud-Erik Clausen  
Lars Jørn Hvidtfeldt Nielsen  
Erik Sigismund von Rosen  
Jonas Beske Rubæk  
Kenneth Christian Nielsen

## DIREKTION

Erik Sigismund von Rosen

## REVISOR

VKST Revision  
Godkendt revisionsaktieselskab  
Fulbyvej 15  
4180 Sorø

## PENGEINSTITUT

Nykredit

# LEDELSESBERETNING

## **VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER**

Virksomhedens formål er at virke til fremme af andelsejernes fælles interesser gennem deres deltagelse i virksomheden som leverandører af biomasse samt ejerskab af andele i virksomheder og selskaber, der driver biogasanlæg og hermed beslægtede eller afledte aktiviteter.

## **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på kr. 3.435.197, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 3.435.197.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

# RESULTATOPGØRELSE

		2024
Note		kr.
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.461.713</b>
2	Finansielle indtægter	1.046
3	Finansielle omkostninger	-8.900
	<b>ÅRETS RESULTAT FØR SKAT</b>	<b>3.453.859</b>
	Skat af årets resultat	-18.662
	<b>ÅRETS RESULTAT</b>	<b>3.435.197</b>
	<b>Resultatdisponering</b>	
	Overført resultat	3.435.197
	<b>Disponering i alt</b>	<b>3.435.197</b>

# BALANCE

		2024
Note		kr.
	<b>Aktiver</b>	
	Kapitalinteresser	3.000.000
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>3.000.000</b>
	<b>ANLÆGSAKTIVER</b>	<b>3.000.000</b>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	60.000
	Andre tilgodehavender	211
	<b>Tilgodehavender</b>	<b>60.211</b>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<b>617.548</b>
	<b>OMSÆTNINGSAKTIVER</b>	<b>677.759</b>
	<b>AKTIVER</b>	<b>3.677.759</b>

# BALANCE

	2024
Note	kr.
<b>Passiver</b>	
Overført resultat	3.435.197
<b>Egenkapital</b>	<b>3.435.197</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000
Selskabsskat	18.662
Anden gæld	208.900
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>	<b>242.562</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE</b>	<b>242.562</b>
<hr/>	
<b>PASSIVER</b>	<b>3.677.759</b>
<hr/>	
5	<b>Eventualforpligtelser mv.</b>
6	<b>Pantsætning og sikkerhedsstillelse</b>
7	<b>Anvendt regnskabspraksis</b>

# EGENKAPITALOPGØRELSE

	Overført resultat	I alt
Forslag til resultatdisponering	3.435.197	3.435.197
<b>Ultimo</b>	<b>3.435.197</b>	<b>3.435.197</b>

# NOTER

2024

kr.

## 1 PERSONALEOMKOSTNINGER

Antal heltidsbeskæftigede ..... 0

## 2 FINANSIELLE INDTÆGTER

Andre finansielle indtægter ..... 1.046

**Finansielle indtægter** ..... **1.046**

## 3 FINANSIELLE OMKOSTNINGER

Andre finansielle omkostninger ..... -8.900

**Finansielle omkostninger** ..... **-8.900**

# NOTER

## 4 FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

### KAPITALANDELE I TILKNYTTETE VIRKSOMHED / KAPITALINTERESSER

Hovedtallene for Lolland-Falster Bioenergi A/S pr. 31.12.24:

<b>Hjemsted</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Ejerandel</b>
Nykøbing F.	Kr. 5.620.508	Kr. -379.492	50%

# NOTER

## 5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Der er ingen eventualforpligtelser.

## 6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Der er ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

# NOTER

## 7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 19. juni - 31. december 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

## RESULTATOPGØRELSE

### NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

### ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### INDTÆGTER KAPITALINTERESSER

Udbytte fra kapitalinteresser indregnes i resultatopgørelsen i det regnskabsår, hvor udbyttet deklarerer.

### FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld, finansielle kontrakter og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

## BALANCE

### FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser (som udelukkende omfatter associerede virksomheder) måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostpris overstiger genindvindingsværdi, nedskrives til denne lavere værdi.

### VÆRDIFORRINGELSE AF ANLÆGSAKTIVER

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver, der ikke løbende reguleres til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Foreligger der indikationer på værdiforringelse vurderes, hvorvidt der er et behov for nedskrivning. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelse af aktivet eller aktivgruppen.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke

## NOTER

længere består.

### **TILGODEHAVENDER**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### **LIKVIDE BEHOLDNINGER**

Likvide beholdninger omfatter bankindestående.

### **SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

### **GÆLDSFORPLIGTELSE**

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.